2
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.02.2015 № 98-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на возмещение затрат по доставке или зачислению на счет получателя социальных выплат в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в  целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2013 № 428-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на возмещение затрат по доставке или зачислению на счет получателя социальных выплат в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2013 № 428-па.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин

Потехина Н.Н.

58-22-72

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Северодвинска

от _____________ №_________

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на возмещение затрат по доставке или зачислению на счет получателя социальных выплат в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска»
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (далее – Юридическое лицо) в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» (далее – Программа).
Субсидии предоставляются в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи исполнением Программы в части доставки (зачисление на банковский лицевой счет или почтовый перевод) денежных средств получателям  (далее - субсидия):

а) адресной социальной помощи гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям-инвалидам, а также другим социально незащищенным группам населения;

б) единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны;

в) стипендий Мэра Северодвинска  и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска;
г) ежемесячных и ежегодной выплат к Дню города Почетным гражданам Северодвинска;

д) ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северодвинска;

е) другие социальные выплаты.
2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий финансовый год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана выплат на исполнение  следующих мероприятий подпрограммы «Повышение уровня и качества жизни населения  Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке»  Программы:

- мероприятие 1.01. «Предоставление адресной социальной помощи гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям-инвалидам, а также другим социально незащищенным группам населения»;
- мероприятие 1.05. «Оказание единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, в том числе оплата услуг по почтовому переводу и доставке»;
- мероприятие 3.02. «Социальная поддержка спортсменов Северодвинска»;
- мероприятие 3.03. «Осуществление выплаты, перерасчета, приостановления, возобновления ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северодвинска»;
- мероприятие 3.09. «Осуществление расходов по перечислению ежемесячных  и ежегодной выплат к Дню города Почетным гражданам Северодвинска»;
- другие мероприятия Программы, во исполнение которых необходимо производить денежные выплаты гражданам.

3. Категориями отбора Юридических лиц являются:

а) по перечислению на лицевой банковский счет:

- государственная лицензия на осуществление банковских операций;
- наличие у Юридического лица действующих лицевых счетов получателей социальных выплат;
- наличие дистанционного банковского обслуживания;
б) в части почтового перевода денежных выплат:
- оказание услуги по организации федеральной почтовой связи по приёму, обработке, перевозке (передаче), доставке (вручению) денежных средств с использованием сетей почтовой и электрической связи;
- Юридическое лицо должно являться оператором российской государственной почтовой сети.

4. Субсидия предоставляется на основании договора, заключенного Управлением оциального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска (далее – Управление) с Юридическим лицом (далее - Договор). Договор заключается с учетом положений статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Размер субсидии, подлежащей перечислению Юридическим лицам,  определяется в соответствии с Договором, в котором указываются тарифы за проведение операций по зачислению денежных средств на счет получателя или тарифы на почтовый перевод с доставкой до получателя, сроки и порядок перечисления субсидии.

6.  В случае несоблюдения условий и обязательств, предусмотренных Договором, Юридическое лицо лишается права участия в последующем отборе Юридических лиц для предоставления субсидии.

7. В случае нарушения Юридическим лицом условий, установленных настоящим Порядком, а также условий и обязательств, предусмотренных Договором, Управление принимает решение о расторжении Договора в порядке, предусмотренном Договором.
Юридическое лицо, в случаях нарушения условий Договора о порядке предоставления субсидии, обязано в течение 10 рабочих дней с момента расторжения Договора возвратить субсидию в полном объеме в доход местного бюджета.

8. Юридические лица вправе обращаться в Управление  с предложениями по выполнению Договора и об изменении размера субсидии.

9. В случае если на конец текущего финансового года образовался неиспользованный остаток субсидии, Юридическое лицо возвращает неиспользованный остаток субсидии в доход местного бюджета в сроки, установленные в Порядке завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году, ежегодно утверждаемом Финансовым управлением Администрации Северодвинска.

10. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления  и использования субсидии из местного бюджета осуществляется Управлением, Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска.

Потехина Н.Н.

58-22-72